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İyi Tarımsal ve Çevresel Koşullar Standartlarının
uygulanmasına ilişkin şartlar onaylanmıştır.

Автор(и): Растителна защита
Дата: 28.07.2023  Брой: 7/2023     

Tarım ve Gıda Bakanlığı, Tarım ve Gıda Bakanı'nın emriyle İyi Tarım ve Çevre Koşulları (GAEC) Standartlarının

uygulanmasına ilişkin koşulların onaylandığını duyurdu.

Standartlar, çevresel ve iklimsel zorlukları ile Ortak Tarım Politikası'nın yeni yeşil mimarisini dikkate almakta ve

AB'de sürdürülebilir tarımın gelişimine katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. Uygulamaları, çevre ve iklim

alanındaki daha iddialı taahhütlerle ilgili bir ön koşullar sisteminin parçasıdır. Çiftçiler, Ortak Tarım Politikası'nın

ilgili müdahaleleri kapsamında finansal destek alabilmek için bu Standartların gerekliliklerine işletmelerinde

uymak zorundadır.
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01 Ocak 2023 itibarıyla, Bulgaristan'da GAEC Standartları Tarım Bakanı'nın emriyle belirlenmekte ve

uygulanmaktadır.

Söz konusu emir, Standartlar için aşağıdaki gereklilikleri belirlemektedir:

GAEC 1: Ulusal düzeyde ve işletme düzeyinde daimi çayır (PG) / tarım alanı oranının korunması;

GAEC 2: Sulak alanların ve turbalıkların korunması;

GAEC 3: Anız yakma yasağı;

GAEC 4: Su yolları boyunca tampon şeritlerin oluşturulması (korunması);

GAEC 5: Toprak işleme yönetimi, toprak bozulumu ve erozyon riskinin azaltılması, eğim derecesi de dikkate

alınarak;

GAEC 6: En hassas dönemlerde ve alanlarda minimum bir toprak örtüsünün korunması;

GAEC 7: Suda yetiştirilen ürünler hariç olmak üzere, işlenebilir arazide ürün rotasyonu;

GAEC 8: Üretken olmayan amaçlar ve unsurlar için ayrılan işlenebilir arazi asgari payı; peyzaj unsurlarının

korunması ve tüm tarım alanında kuşların üreme mevsimi ve yavru büyütme döneminde çit ve ağaç kesiminin

yasaklanması;

GAEC 9: NATURA 2000 alanlarında çevresel açıdan hassas olarak belirlenen daimi çayırların dönüştürülmesi

veya sürülmesi yasağı;

Belge ayrıca hangi çiftçilerin Standartlara uymakla yükümlü olduğunu ve öngörülen istisnaları da belirtmektedir.

Yayınlanan normatif metin, Tarım ve Gıda Bakanı'nın RD 09-122/23.02.2015 sayılı Emrini yürürlükten

kaldırmaktadır.

Emrin tam metnini buradan görebilirsiniz:  https://www.mzh.government.bg/bg/sektori/rastenievadstvo/dobri-

zemedelski-i-ekologichni-usloviya/

2023 başvuru yılında İyi Tarım ve Çevre Koşulları Standartları No 7 ve 8'in uygulanmasına ilişkin (AB)

2021/2115 Tüzüğü'nden muafiyetlerin verilmesi

https://www.mzh.government.bg/bg/sektori/rastenievadstvo/dobri-zemedelski-i-ekologichni-usloviya/
https://www.mzh.government.bg/bg/sektori/rastenievadstvo/dobri-zemedelski-i-ekologichni-usloviya/
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27 Temmuz 2022'de Avrupa Komisyonu, GAEC 7 "Suda yetiştirilen ürünler hariç olmak üzere, işlenebilir arazide

ürün rotasyonu" ve GAEC 8 "Üretken olmayan alanlar veya unsurlar için ayrılan tarım alanı asgari payı"nın

uygulanmasına ilişkin kurallar konusunda (AB) 2021/2115 Tüzüğü'nden geçici ve kısa vadeli muafiyetler

verilmesine dair 2022/1317 sayılı Uygulama Tüzüğü'nü kabul etmiştir.

GAEC 7 ve GAEC 8'in uygulanması, tarım sektörünün uzun vadeli sürdürülebilirliğini sağlamak ve tarımsal ürün

ve gıda üretim potansiyelini korumak için önemli olan, işletmelerde toprak potansiyelinin korunması ve biyolojik

çeşitliliğin iyileştirilmesi için bir ön koşuldur. Önerilen muafiyetler, geniş alanların yeniden kullanıma sokulmasını

ve üretimde istihdam edilmesini amaçlayarak Avrupa Birliği'nin tahıl üretimi için maksimum kapasitesine ulaşma

fırsatı sağlamaktadır.

Muafiyetler geçici olacak ve yalnızca 2023 başvuru yılı için geçerli olacaktır. Serbest bırakılan alanların, Rusya

ve Ukrayna arasındaki askeri eylemlerden kaynaklanan olumsuz sonuçların etkisini azaltarak, gıda güvenliğinin

sağlanmasına katkıda bulunan ürünlerin yetiştirilmesi için kullanılması öngörülmektedir. Genellikle yem üretimi

ve hayvan besleme için kullanılan ürünler (mısır ve soya gibi) muafiyet kapsamından çıkarılmıştır. GAEC 7 ile

ilgili olarak, üreticilerin doğrudan gıda güvenliğinin sağlanmasıyla ilgili ürünler yetiştirmesi gerekecektir.

GAEC 7 ve GAEC 8 için muafiyetlerin uygulanmasına ilişkin olarak, bir yükümlülük getirilmekte ve Üye Devletler

için temel gereklilikler aşağıdaki şekilde korunmaktadır:

İnsan tüketimine yönelik ürünlerin üretimini teşvik etmek;

Biyolojik çeşitliliği iyileştirmeyi ve toprakların üretim potansiyelini korumayı amaçlayan eko-düzenlemelerin

ve tarımsal-çevresel müdahalelerin uygulanmasını teşvik etmek;

Muafiyetleri yalnızca "nadas arazisi" için uygulamak (muafiyetin diğer üretken olmayan unsur türlerine

uygulanmaması), bu alanların 2022'de nadas olarak beyan edilmemiş olması şartıyla;

Muafiyet sonucunda serbest bırakılan alanlar, mısır, soya ve kısa döngülü hızlı büyüyen ağaç türlerinin

yetiştirilmesi için kullanılmamalıdır.

Peyzaj unsurları korunmalıdır;

Kuşların üreme dönemi ve yavru büyütme döneminde çit ve ağaç kesimi yasaktır;

Mümkün olduğunca, istilacı bitki türlerinden kaçınmak için önlemler uygulanmalıdır. Muafiyetler kapsamına

alınacak alanlarda bitki koruma ürünleri kullanılabilir.


